
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 45 del 21 Luglio 2023  
Approvazione Verbale della seduta del Consiglio Direttivo del 06 Giugno 

2023  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2023 il giorno ventuno del mese di Luglio validamente costituito in videoconferenza, il 

Consiglio Direttivo della Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la 

presidenza del Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio A 

Romano Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

PRESO ATTO del punto n. 01 all’ordine del giorno della nota di convocazione della presente 

adunanza prevede l’approvazione del verbale della seduta della seduta del Consiglio Direttivo del 

06 Giugno 2023; 

 
CON I POTERI conferiti al Consiglio Direttivo, 

 

DELIBERA  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 45 del 21 Luglio 2023  
Approvazione Verbale della seduta del Consiglio Direttivo del 06 Giugno 

2023  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; Per le motivazioni che 

qui si intendono ripetute e trascritte all’unanimità dei presenti:  

1. Di approvare, all’unanimità dei presenti e senza modifica alcuna, il Verbale della Seduta 

del Consiglio Direttivo del 06 Giugno 2023, che allegato alla presente ne forma parte 

integrante e sostanziale. 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni; 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott. Eliseo BONURA) 

IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento 

amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di 

Caltanissetta e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione 

trasparente; 

Caltanissetta, lì 22/07/2023          Il Responsabile al Procedimento            

                                 (Dott. Eliseo Bonura) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

  
 I

l 
P

re
s
id

e
n

te
 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO  

VERBALE N. 4 DEL 06/06/2023  

 

L’anno 2023, il giorno sei del mese di giugno alle ore 18:30, presso la sede CRI di via Xiboli 345, si è 

riunito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta, convocato con nota del 04/05/2023, recante il 

seguente Ordine del Giorno: 

  

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Attivazione corsi area Salute – SA e Manovre Salvavita; 

3. Nomine referenti Progettazione e UMAF; 

4. Approvazione progetti Fondazione Intesa, Fondazione TIM; 

5. Approvazione bilancio Consuntivo anno 2022; 

6. Approvazione regolamento Inclusione Sociale; 

7. Varie ed eventuali 

 

All’apertura dei lavori sono presenti i seguenti Volontari C.R.I., componenti del Consiglio: 

 

-Piave Nicolò                                                                  - Presidente del Comitato 

-Russo Laura                                                                  - Vice Presidente del Comitato  

-Gumina Antonio                                                            - Consigliere 

-Lacagnina Marco                                                          - Consigliere 

-Romano Alessandra                                        - Consigliere Rappresentante dei Giovani 

A norma di Statuto, partecipano inoltre ai lavori: 

- Antonio Loria - Rappresentante del Corpo Militare Volontario C.R.I. - ASSENTE 

- S.lla Santina Sonia Bognanni - Ispettrice del Corpo delle Infermiere Volontarie C.R.I.  

 

Il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la riunione. 

 

Il Presidente propone la nomina del volontario C.R.I. Dott. Eliseo Bonura quale Segretario verbalizzante. 

Il Consiglio Direttivo, approvato l’ordine del giorno di cui alla nota di convocazione, procede all’esame dei 

vari punti in discussione. 

Punto 1 all’O.d.G. - Approvazione verbale della seduta precedente 

 

Il Presidente chiede se vi siano interventi in merito al verbale della seduta precedente, tenutasi a 

Caltanissetta il 09/05/2023. Il verbale è stato inviato a tutti i Consiglieri, Il Presidente pone in votazione il 

verbale. 

  
  
  
Il
 S

e
g
re

ta
ri
o
 v

e
rb

a
liz

z
a

n
te

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva gli atti nella loro interezza. 

Viene conferito mandato alla segreteria di redigere delibere di approvazione del Verbale; 

 

Punto 2 all’O.d.G. - Attivazione corsi area Salute – SA e Manovre Salvavita 

 

Il Presidente introduce il tema al punto 2 dell’ordine del giorno e informa il consiglio della necessità di 

attivare alcuni corsi di formazione. 

Il Consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

1. Di attivare un corso per Operatore di Soccorso Sanitario presso il Comitato di Caltanissetta, con inizio 

dal 20 Giugno 2023 a seguire; 

2. Che il direttore del corso è il formatore nazionale TSSA Marco Lacagnina; 

3. Che il programma del corso è conforme a quanto previsto dal catalogo dei corsi della Croce Rossa 

Italiana, ed è indicato sul portale GAIA; 

4. Che le iscrizioni avverranno attraverso il portale GAIA, avendone i requisiti; 

5. Che tutto il personale sarà ammesso, salvo idoneità visita medica, per un numero massimo di trenta 

discenti;  

6. Che il corso si svolgerà in modalità telematica per la parte teorica. La parte pratica sarà effettuata in 

sala formazione in via Xiboli, 345 a Caltanissetta; 

7. Che la commissione d’esame sarà convocata in data 27 Agosto 2023 dalle ore 9.00 a seguire, così 

composta: 

• Presidente o Suo delegato: 

• Direttore del Corso: Ist. Marco Lacagnina: 

• Docenti: Andrea Micciché - Antonino Ariosto - Mantione Noemi; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 Di attivare i seguenti corsi di formazione in ambito sanitario: 

Codice 
Corso  

Data  Orario di 
Inizio  

Luogo di 
Svolgimento  

Direttore del 
Corso  

Docenti del 
corso  

FBLSDS  11/06/2023  09:30  Via Xiboli, 345 
– 93100 
Caltanissetta  

Dott.ssa Laura 
Russo  

Marco 
Lacagnina – 
Liccardo 
Michele  

ABLSDS  24/06/2023  09:30  Resuttano 
Sede CRI Via 
Cimitero, 1  

Dott.ssa 
Francesca 
Pepe  

Marco 
Lacagnina – 
Katia Panzica  

FBLSDL  26/06/2023  16.00  Sommatino, 
Sede CRI Via 
due Fontane  

Dott. Di Vanni 
Giuseppe  

Pepe 
Francesca – 
Jessica 
Dell’utri  

FBLSDS  26/06/2023  15:30  Caltanissetta, 
Via Xiboli, 345  

Dott.ssa 
Russo Laura  

Marco 
Lacagnina – 
Liccardo 
Michele  

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Di attivare un corso di Aggiornamento per Operatore di Emergenza Op.Em; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

10. Di nominare il Direttore del Corso nella persona del volontario CRI Denio Narbonese titolare della 

qualifica di Trainer di Protezione Civile; 

11. Di fissare l’inizio del corso nel giorno 12 Giugno 2023 con iscrizioni attraverso il portale GAIA; 

12. Che i partecipanti devono essere in possesso di attestato Op.Em. caricato sul gestionale GAIA; 

13. Di fissare la data d’esame nella giornata del 18 Giugno 2023; 

14. Che la commissione d’esame sarà così formata: 

a. Presidente del Comitato, o suo delegato; 

b. Direttore del Corso: Denio Narbonese; 

c. Membro di Commissione: Montoro Angelo – Di Giulio Giuseppe – Loria Antonio; 

15. Di stabilire che le modalità di svolgimento ed esame del corso devono rispettare la scheda corso 

reperibile sul gestionale GAIA; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Di attivare, come in effetti attiva, un corso di informazione e formazione in materia di Salute e Sicurezza 

per Volontari CRI (SICC), in modalità On Line, nella data del 03 Luglio 2023 dalle ore 18.30 a seguire; 

17. Che a tale corso possono partecipare esclusivamente i volontari che non hanno frequentato i corsi 

SIC 1 e SIC 2 alla data della presente; 

18. Di confermare che le modalità di partecipazione al Corso rispondono a quanto stabilito dal 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

19. Che le domande dovranno essere effettuate direttamente sul portale GAIA, con priorità ai volontari 

che dovranno effettuare la formazione; 

20. Di nominare il Direttore del Corso e docente nella persona del volontario CRI Antonino Miraglia, del 

comitato di Caltanissetta; 

21. Che la commissione d’esame è così formata: 

a) Presidente: Nicolò Piave 

b) Direttore e Docente: Antonino Miraglia; 

22. Gli esami si svolgeranno al termine della sessione formativa. 

 

Punto 3 all’O.d.G. - Nomine referenti Progettazione e UMAF 

 

Il Presidente introduce il tema al punto 3 dell’ordine del giorno e informa il Consiglio della necessità di 

nominare due nuovi referenti in ambito progettazione e UMAF. 

Il consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

1. Di nominare, a far data dalla presente, il volontario CRI Giambra Maria Beatrice “Referente Tecnico 

Territoriale per le attività di Progettazione del Comitato di Caltanissetta ODV”; 

• I recapiti del referente sono: 

• E-mail: progettazione@cricaltanissetta.it - beatrice.giambra@cricaltanissetta.it – Cellulare: 

3715787744; 

2. Di stabilire che il Referente Tecnico Territoriale per le attività di Progettazione proponga al Consiglio 

Direttivo ed al Delegato di Area un Piano d’Azione, anche a carattere formativo e che gli obiettivi assegnati 

siano verificati a cadenza semestrale; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

Di prendere atto ed accettare le dimissioni della Volontaria CRI Mistretta Valentina da referente tecnico 

dell’Unità Mobile di Assistente ai Fragili; 

4. Di nominare, a far data dalla presente il volontario Sambataro Mariateresa, quale Referente Tecnico 

Attività Unità Mobile di Assistenza ai Fragili del Comitato di Caltanissetta OdV; 

5. I recapiti del delegato sono: 

• E-mail: umaf@cricaltanissetta.it - mariateresa.sambataro@cricaltanissetta.it 

• Cellulare 3393762201 - 3519580500; 

 

Punto 4 all’O.d.G. – Approvazione progetti Fondazione Intesa, Fondazione TIM 

 

Il Presidente introduce il tema al punto 4 dell’ordine del giorno e informa il Consiglio della necessità di 

approvare i progetti stipulati con Fondazione Intesa San Paolo Onlus e con Fondazione TIM.  

Il consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

1. Di approvare, come in effetti approva, il progetto denominato “Dalla tua parte” che depositato in atti 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo; 

2. Di dare mandato al Presidente del Comitato di sottoscrivere, inviare, ed in caso di finanziamento, gestire 

il progetto in parola; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione alla Fondazione Intesa San Paolo, annesso al progetto, per la 

partecipazione al bando; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Di approvare, come in effetti approva, il progetto denominato “CRI per il Sociale” che depositato in atti 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo; 

5. Di dare mandato al Presidente del Comitato di sottoscrivere, inviare, ed in caso di finanziamento, gestire 

il progetto in parola; 

6. Di trasmettere la presente deliberazione alla Fondazione TIM, annesso al progetto, per la partecipazione 

al bando. 

 

Punto 5 all’O.d.G. – Approvazione bilancio Consuntivo anno 2022 

 

Il Presidente introduce il tema al punto 5 dell’ordine del giorno e informa il Consiglio della necessità di 

approvare il bilancio consuntivo relativo all’anno 2022. 

Il consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

1. Di licenziare ed approvare, con voto palese, favorevole ed unanime, il Bilancio Consuntivo anno 2022, 

con relativi allegati, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di inviare lo stesso al Revisore Contabile, e se approvato senza modifiche o integrazioni, 

all’approvazione dell’assemblea dei soci del Comitato di Caltanissetta OdV, giusta convocazione del 

Presidente del Comitato per il 18 e 19 Giugno 2023. 

 

Punto 6 all’O.d.G. – Approvazione regolamento Inclusione Sociale 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

Il Presidente introduce il tema al punto 6 dell’ordine del giorno e informa il Consiglio della necessità di 

approvare un nuovo regolamento Area Inclusione Sociale, ma che lo stesso alla data di questo consiglio 

è ancora in fase di revisione, pertanto il Presidente propone la trattazione in altro consiglio direttivo. 

Il consiglio approva il rinvio della trattazione. 

Punto 7 all’O.d.G. – Varie ed eventuali 

 

In merito al punto 7 dell’ordine del giorno, il Consiglio, su proposta del Presidente, discute di alcune 

tematiche non presenti all’O.d.G. 

Il consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

1. Di prendere atto e confermare quali medici CRI volontari abilitati a svolgere le attività di visite mediche 

per volontari e visite per il conseguimento delle patenti CRI, fatti salvi i provvedimenti del Comitato 

Nazionale, i seguenti soggetti: 

Cognome Nome Codice Fiscale Numero di Albo 

Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W CL 3117 

Catania Valentina CTNVNT86P68B429I PA16468 

Ciancimino Luca Giuseppe Maria  CNCLGS91A25B429I CL 3086 

Cipolla Clelia Maria Giuseppina CPLCLM80B65H792O CL 2691 

Cortina Giulia Anna Antonia Maria CRTGNN54B63F158E ME 9609 

Di Natale Giuseppina Maria Antonietta DNTGPP91R49B429Q CL 3151 

Fasciano Salvatore FSCSVT51E18I169F CL 1260 

Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z PA 16024 

Guarino 
Calogero – Coordinatore Ufficio 
Sanitario 

GRNCGR44E16L554G CL 726 

Maira Raimondo MRARND48S28H792I CL 656 

Misuraca Giuseppe MSRGPP78D16G273L CL 2501 

Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O  CL 3029 

Noto Santa NTOSNT53A42H194C CL 1935 

Panci Danilo PNCDNL67A20G273C PA 11657 

Pasqualetto Salvatore PSQSVT56S07H281M CL 1353 

Scalieri Francesco SCLFNC65R27B429V EN 1401 

Scozzaro Adriana SCZDRN82T67G273O  CL 2646 

Tona Paolo Ivan TNOPVN55E15E618A CL 1236 

Vario Carolina VRACLN89C45B537B CL 3115 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Di prendere atto ed approvare la Convenzione tirocini formativi e di orientamento stipulata tra la Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta e l’Università degli Studi di Enna “Kore”, in data 25/05/2023; 

3. A titolo esemplificativo ma non esaustivo, il presente protocollo d’intesa viene stipulato tra i suddetti enti 

per: agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare 

momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei processi formativi; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

4. Che la copia della Convenzione stipulata è allegata al presente provvedimento amministrativo e ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

5. Che la delibera, i relativi provvedimenti, e tutti gli atti originali del procedimento saranno custoditi presso 

la Segreteria del Comitato di Caltanissetta; 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Di prendere atto della nota n. 19357 del 12 Maggio 2023 con la quale la Regione Sicilia Dipartimento della 

Famiglia approva il progetto Equo Cibo per Tutti con un finanziamento di € 78.800,00; 

7. Per l’effetto di quanto sopra incaricare il Presidente della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta a 

costituire apposita Associazione Temporanea di Scopo tra la Croce Rossa Italiana di Caltanissetta e la 

Croce Rossa Italiana Comitato di Enna per lo svolgimento del progetto Equo Cibo per Tutti; 

8. Di stabilire che il capofila della costituenda ATS sarà la Croce Rossa Italiana di Caltanissetta, come 

indicato nel bando. 

 

Il Consiglio ne prende atto, approva all’unanimità, e conferisce mandato alla segreteria di redigere 

deliberazione. 

 

*** * *** 

Null’altro essendovi all’ordine del giorno, e nessuno chiedendo di parlare, il Presidente scioglie l’adunanza 

alle ore 20:30, del che si è redatto il presente verbale. 

 

Caltanissetta, 06/06/2023 

Il Presidente     Nicolò Piave  

Il Segretario verbalizzante    Dott. Eliseo Bonura 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it

